
Protokół Nr V/2015 

 
Z obrad V Sesji Rady Gminy odbytej w dniu 19 maja 2015 roku w Sali 

Konferencyjnej Urzędu Gminy w Szydłowie, którą prowadził 

Przewodniczący Rady Gminy – Pan Grzegorz Rochna. 

 

Obrady rozpoczęto o godz. 13:00, zakończono o godz. 15:30. 

 

Stan osobowy radnych – 15 

Uczestniczyło w obradach wg załączonej listy obecności – 15 (dwóch 

Radnych dotarło w trakcie prowadzonej sesji Rady Gminy) 

Spoza grona radnych w Sesji udział wzięli: 

1. Pan Wiesław Boczkowski – Wójt Gminy Szydłowo 
2. Pani Barbara Jakubiak – Skarbnik Gminy Szydłowo 
3. Pan Stanisław Bańczyk – Komendant Straży Gminnej 
4. Dyrektorzy Szkół w liczbie 4 osób 
5. Pracownicy Urzędy Gminy w liczbie 2 osób. 

 

Ad.pkt.1. 

Przewodniczący Rady Gminy – Pan Rochna Grzegorz otwierając Sesję 

powitał radnych i pozostałych gości. 

 

Ad.pkt.2. 

Przewodniczący Rady Gminy na podstawie listy obecności stwierdził 

qworum władne do podejmowania uchwał. 

 

Ad.pkt.3. 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił porządek obrad następującej 

treści: 

1. Otwarcie obrad. 
2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 
3. Przedstawienie porządku obrad. 
4. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 
5. Podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Szydłowo. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2015 
rok. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia taryfy dla 
zbiorowego zaopatrzenia w wodę. 

8. Sprawozdanie Przewodniczącego Rady Gminy z działalności 
między sesjami. 

9. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności między sesjami. 
10. Wolne wnioski i zapytania. 

11. Zakończenie obrad. 

 

 

Po odczytaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się 

z pytaniem do Radnych czy wnoszą uwagi do w/w porządku obrad. Nikt 

nie wniósł uwag.  

 

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie przyjęcie porządku 

obrad. 

 



Radni jednogłośnie (13 głosów) przyjęli porządek obrad. 

Ad.pkt.4. 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że protokół z poprzedniej 

sesji jest do wglądu w biurze Rady i zarządził głosowanie nad 

protokołem bez jego czytania.  

 

Radni jednogłośnie (13 głosów) przyjęli protokół z poprzedniej 

sesji.  

 

Ad.pkt.5. 

Skarbnik Gminy – Pani Jakubiak Barbara przedstawiła projekt 

uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Szydłowo 

(stanowi załącznik do protokołu). 

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję nad projektem w/w 

uchwały. 

Następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

 

Radni jednogłośnie (14 głosów – jeden radny nie brał udziału w 

głosowaniu) podjęli uchwałę. 

 

Ad.pkt.6. 

Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian w 

budżecie gminy na 2015 rok. 

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję nad projektem w/w 

uchwały i na wstępie poinformował zebranych, że toczyła się 

dyskusja na temat planu inwestycyjnego na komisjach. Radni 

zastanawiali się czy w przyszłości nie wyodrębnić środków w 

budżecie gminy na fundusz sołecki. Na ten rok sprawa jest już 

zamknięta, możemy powrócić do tego problemu w następnym roku – 

stwierdził Przewodniczący Rady Gminy.  

Następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

 

Radni jednogłośnie (14 głosów – jeden radny nie brał udziału w 

głosowaniu) podjęli uchwałę. 

 

Ad.pkt.7.  

Kierownik Referatu Budownictwa, Gospodarki Nieruchomościami i 

Ochrony Środowiska – Pan Kłobucki Marcin przedstawił projekt 

uchwały w sprawie zatwierdzenia taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia 

w wodę. 

Wójt Gminy Szydłowo – Pan Boczkowski Wiesław poprosił Kierownika 

Referatu Budownictwa, Gospodarki Nieruchomościami i Ochrony 

Środowiska o przedstawienie różnicy w porównaniem z rokiem 

ubiegłym odnośnie stawki za 1 m
3 
wody. W porównaniu z rokiem 

ubiegłym cena za 1m
3
 wzrosłaby o 4 grosze. 

Radna Gminy Szydłowo – Pani Antczak Danuta zapytała czy jeśli nie 

podejmiemy tej uchwały to stawki pozostaną takie same jak w roku 

ubiegłym. 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że nie podejmując w/w 

uchwały automatycznie po trzech miesiącach stawki zaproponowane 

przez Zakład Usług Wodnych wejdą w życie.  

Wójt Gminy Szydłowo stwierdził, że byłby ostrożny i nie odrzucałby 

uchwały tak jak to ma miejsce co roku ponieważ stawka ta wydaje 



się być rozsądna i do zaakceptowania. 

Przewodniczący Rady Gminy zarządził 5 minutową przerwę na 

konsultację.  

Po przerwie Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie w/w 

projekt uchwały.  

 

Radni jednogłośnie podjęli w/w uchwałę (15 głosów). 

 

Ad.pkt.8. 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał pisma, które wpłynęły od 

poprzedniej sesji tj: 

 pismo od Spółek Wodnych z prośbą o udzielenie pomocy 
finansowej w formie dotacji celowej na 2015 rok, 

 podanie Pana Łucjanka Andrzeja o wsparcie finansowe w 
związku z pożarem szopy oraz drewnianego budynku 

gospodarczego, 

 pismo od Pani Ankiewicz Barbary (pismo w załączniku) 
dotyczące zaniedbanych rowów melioracyjnych i przeciekającej 

płyty gnojowej. Odnośnie rowów melioracyjnych Przewodniczący 

Rady Gminy zaznaczył, że wieś Nosarzewo Polne wystąpiło ze 

Spółek Wodnych, natomiast co do płyty gnojowej po wizji 

lokalnej stwierdzono, że znajduje się w stanie przyzwoitym i 

nie ma na tą chwilę wycieków. W związki z powyższym Pani 

Ankiewicz Barbara niezwłocznie otrzyma odpowiedź na piśmie. 
 

Następnie Przewodniczący Rady Gminy poinformował o kilku 

spotkaniach jakie odbył ze swoimi wyborcami dotyczących budowy 

kurników w miejscowości Trzcianka. 

W spotkaniach brali udział : Wójt Gminy Szydłowo i Kierownik 

Referatu Budownictwa, Gospodarki Nieruchomościami i Ochrony 

Środowiska. 
 

Ad.pkt.9.  

Sprawozdanie Wójta Gminy Szydłowo między sesjami. 

Ogłoszono oferty z zapytaniami do firm, które zajmują się 

remontami dróg. Częściowo drogi zostały naprawione we własnym 

zakresie. Dopiero na dzień dzisiejszy zgłosiły się dwie firmy z 

ofertą remontu dróg.  
 

Ad.pkt.10. 

Radna Antczak Danuta zgłosiła problem likwidacji boiska w Zalesiu 

o który wnioskuje Pani Rapczyńska bezpośrednio sąsiadująca z 

boiskiem, ponieważ piłka wpada na jej podwórko i niszczy budynki. 

Radna zasugerowała żeby boiska nie likwidować ale problem w jakiś 

sposób rozwiązać.  
 

Wójt Gminy Szydłowo podzielił się informacją o wyroku sądowym w 

sprawie pomówień jakie roznoszono po terenie gminy w ulotkach. 

Poinformował, że sprawę wygrał. Wyrok nie jest prawomocny.  

 

Co do pisma Pani Ankiewicz dotyczącego założenia lampy są to 

wydatki inwestycyjne i takie podanie składa się przed uchwaleniem 

budżetu.  

Co do kurników w Trzciance to jestem tak samo przeciwny jak 



budowie wiatraków. Na spotkaniu tym zaproponowałem utworzenie 

Stowarzyszenia, które byłoby stroną i wyrażałoby publicznie na 

łamach prasy swoje niezadowolenie. Ponadto mogłoby prowadzić 

protest w formie blokowania drogi dojazdowej do kurników.  

Odnośnie boiska w Zalesiu to poinformowałem Panią Rapczyńską, że 

tylko mieszkańcy mogą wyrazić zgodę na zamknięcie boiska.  
 

Radny Olczak Wiesław zapytał jak przedstawia się sytuacja z planem 

przestrzennym przyjętym w 2005 roku. Nie chodzi tu o budowę 

kurników ale jest problem co do budowy budynków mieszkalnych.  
 

Kierownik Referatu Budownictwa, Gospodarki Nieruchomościami i 

Ochrony Środowiska zauważył, że można przystąpić do opracowania 

nowego planu ale to wiążę się z dużymi kosztami.  

 

Radny Kwitek Ryszard zaprosił wszystkie dzieci na dzień 30 maja 

2015 roku do miejscowości Piegłowo Wieś na Dzień Dziecka.  

 

Przewodniczący Rady Gminy zauważył, że uchwalenie nowego planu 

może potrwać rok do dwóch lat. Dodatkowo nie mamy pewności, że 

plan nie zostanie zakwestionowany. Wyraził też opinie, że 

powołanie Stowarzyszenia mogłoby być skutecznym narzędziem w walce 

z budową kurników.  

 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący rady Gminy 

podziękował wszystkim za przybycie i zamknął obrady V Sesji rady 

Gminy w Szydłowie.  

 

Szczegółowy zapis przebiegu obrad znajduje się w stenogramie 

sesji. 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

 

   Protokółowała                    Przewodniczący Rady Gminy 

  Wiesława Wróbel                         

 

 

…...................               …............................ 
 

 

 


